BR.0003.2.2020
Odpowiedzi na zapytania radnej lwony Gogot:

1. W jakiej fazie jest realizacja programu ,,Asystent osobisty osoby niepetnosprawnej’,
ile oséb, na jakich zasadach i na jaki czasookres zostanie objetych wsparciem? Jak
odbyt sie lub jak bedzie odbywat sie nabér oséb niepetnosprawnych do programu ?

Odpowiedz:

Program , Asystent osobisty osoby niepetnosprawnej” realizowany jest od lutego 2020, do
dnia 31.12.2020r. W chwili obecnej kontakt asystentéw z podopiecznymi jest ograniczony w
zaleznosci od potrzeb i sugestii podopiecznych (z uwagi na stan epidemiczny, niektére osoby
nie zyczg sobie bezposredniego kontaktu, utrzymywany jest wéwczas kontakt telefoniczny,
wykonanie zakupéw spozywczych czy realizacje recept). Program przeznaczony jest dla oséb
z orzeczonym umiarkowanym oraz znacznym stopniem niepetnosprawnosci/lub
rownowaznym.

Zatozylismy objgé wsparciem 16 osdb niepetnosprawnych.

Nabor osob niepetnosprawnych prowadzony byt przez pracownikéw PCPR oraz Powiatowego
Zespotu ds. Orzekania o Niepetnosprawnosci, podczas bezposredniego kontaktu (w rozmowie
z osobami niepetnosprawnymi, np. podczas wywiadu na posiedzeniu komisji orzekajacej, w
zatatwianiu spraw w PZOON i PCPR). Ogtoszenie zostato takie zamieszczone na stronie
www.pcpr.kepno.pl.

Pracownik Centrum kontaktowat sie z wszystkimi Gminnymi Osrodkami Pomocy Spotecznej, z
prosbg o wytypowanie osob niepetnosprawnych z terenu gminy, ktére bytyby zainteresowanie
wzieciem udziatu w programie.

2. Prosze o wyjasnienie konkretnych dziatan kierowanych do oséb dorostych z
autyzmem. W sprawozdaniu poza stwierdzeniem, ze Zarzad przyjat informacje PCPR
nt temat do wiadomosci nie wynikajg zadne decyzje i dziatania.

Odpowiedz:

Na terenie Powiatu Kepinskiego nie funkcjonuje dzienny osrodek wsparcia czy ponadgminny
srodowiskowy dom samopomocy dla osdéb niepetnosprawnych w tym ze szczegélnymi
potrzebami jak dla 0séb z autyzmem. Jedyny na terenie powiatu kepifskiego Srodowiskowy
Dom Samopomocy funkcjonuje w gminie Kepno.

Powiat moze pozyska¢ zewnetrzne $rodki finansowe na utworzenie Srodowiskowego Domu
Samopomocy typu D — z przeznaczeniem wtasnie na ustugi dla oséb ze spektrum autyzmu
oraz niepetnosprawnosciami sprzezonymi. Prowadzenie SDS jest dla samorzadéw (gminy lub
powiatu) zadaniem zleconym z zakresu administracji rzgdowej, a wiec finansowanym z
budzetu panstwa. Z tego wtasnie zrédta pokrywane sg koszty utworzenia placéwki, w tym
remont lub adaptacja lokalu przeznaczonego na dom, jego wyposazenie, a potem wydatki na
biezgce utrzymanie.

Inng alternatywa jest program , Rehabilitacja 25+”. 21.08.2018 roku Rada Nadzorcza PFRON
zatwierdzita ten program, ktory jest adresowany do podmiotow prowadzgcych Osrodki
Rehabilitacyjno — Wychowawcze oraz Osrodki Rewalidacyjno — Wychowawcze. Podmiotem,



http://www.pcpr.kepno.pl/

ktéry mogtby przystgpi¢ do wspomnianego programu jest Zespdt Szkét Specjalnych w Stupi
pod Kepnem.

W ramach programu w/w placéwka moze zapewni¢ dzienny pobyt niezatrudnionym osobom
niepetnosprawnym bedgcym absolwentem wtasnie szkoty specjalnej. Osoby niepetnosprawne
chcgce skorzysta¢ z takiego pobytu musza mie¢ powyzej 24 roku zycia, posiadaé
niepetnosprawnosc¢ intelektualng (w tym sprzezong z innymi niepetnosprawnosciami), nie
mogqy by¢ objete rehabilitacja spoteczng w innych placéwkach dziennej aktywnosci (np.
srodowiskowych domach samopomocy czy warsztatach terapii zajeciowej). Udzielane
wsparcie dla oséb niepetnosprawnych miesci sie w zakresie ustug opiekunczych
i pielegnacyjnych, udziatu w zajeciach usprawniajgcych, terapeutycznych i wspierajacych
ruchowo, udziatu w zajeciach prowadzonych w ramach két zainteresowan, pomocy w
rozwinieciu i wzmacnianiu aktywnosci oraz samodzielnosci zyciowej oraz utrzymaniu nabytych
wczesniej umiejetnosci, pomocy psychologicznej, dziatan aktywizujacych zawodowo czy
transportu.

Program kierowany byt do oséb, ktére w latach 2016-2020 ukonczyty bgdz ukoricza realizacje
obowigzku nauki w OREW lub ORW, badz SPdP. Beneficjent programu moze korzystaé ze
wsparcia w ramach programu maksymalnie przez dwa lata szkolne.

Program ten realizowany byt na terenie catego kraju jako pilotaz obejmujacy dwa lata szkolne
: rok szkolny 2018/2019 oraz 2019/2020. W roku 2019 przekazali$my informacje do Zespotu
Szkét Specjalnych w Stupi pod Kepnem o mozliwosci aplikowania o srodki finansowe z
Programu Rehabilitacja 25+.

W wyniku rozmowy z pracownikiem PFRON ustalono, ze planuje sie kolejne edycje programu
na lata 2020/2021 oraz 2021/2022, o ktérych powiaty bedg informowane.

Odpowiedzi zostaty udzielone przez Beate Kosedke Zastepce Dyrektora PCPR w Kepnie.

3. Prosze o omowienie jakie prace drogowe sg planowane i zostang wykonane w roku
biezagcym na terenie gmin Bralin i Rychtal?

Na terenie Gminy Rychtal planowana jest , Modernizacja czesci drogi powiatowe;j
nr 5687P na odcinku Sadogéra — Wielki Buczek poprzez wykonanie naktadki bitumicznej
(na odcinku lesnym)” oraz remonty czgstkowe masg asfaltowg ,,na gorgco” oraz emulsjg
i grysami. W okresie letnim zostang réwniez przeprowadzone prace polegajace na
odtworzeniu oznakowania poziomego drdg tj. przejscia dla pieszych, linie, strzatki....

Na terenie Gminy Bralin przewiduje sie remonty czgstkowe masg asfaltowg ,na
gorgco” oraz emulsjg i grysami. W okresie letnim zostang rowniez przeprowadzone prace
polegajgce na odtworzeniu oznakowania poziomego drdg tj. przejscia dla pieszych, linie,
strzatki.... Planowane sg réwniez prace polegajgce na odtwarzaniu rowéw przydroznych

oraz scince i profilowaniu poboczy.



Odpowiedz zostata udzielona przez Macieja Hojeriskiego Dyrektora Powiatowego Zarzgdu
Drég w Kepnie.

4. Prosze o udzielenie informacji jak obecnie ksztattuje sie stopa bezrobocia w Powiecie
Kepinskim w podziale na gminy . Czy zanotowano wzrost oséb bezrobotnych , a jesli tak to

czy osoby te sg uprawnione do pobierania zasitku dla bezrobotnych.

Najmniejszg jednostkg administracyjng, dla ktorej jest obliczana stopa bezrobocia jest powiat.

Rok 2020 Wozrost do 31.03.2020
I I M 27.04.2020 wartosciowy | procentowy
szacunek

Stopa bezrobocia 1,7%| 1,6% | brak danych brak danych n.d.

z:z:\:/ki)ztbKeezF;i(:EI:tnych) 564 | 552 550 631 81 14,7%
Gmina Baranéw 67 65 65 73 8 12,3%
Gmina Bralin 47 46 49 53 4 8,2%
Miasto i Gmina Kepno 296| 289 290 328 38 13,1%
Gmina teka Opatowska 27 29 28 35 7 25,0%
Gmina Perzow 42 42 42 50 8 19,0%
Gmina Rychtal 43 42 40 51 11 27,5%
Gmina Trzcinica 42 39 36 41 5 13,9%

W okresie 0 1 do 27 kwietnia zarejestrowato sie 108 oséb bezrobotnych, z czego osoby, ktére
poprzednio pracowaty to 103 osoby, a prawo do zasitku dla oséb bezrobotnych nabyty 44 osoby.

Stopa bezrobocia z podziatem na powiaty, wojewddztwa i kraj jest dostepna pod adresem:

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy/bezrobocie-

rejestrowane/?p p id=101 INSTANCE NdWEmMSW4euAS&p p lifecycle=0&p p state=normal&p p
mode=view&p p col id=column-

1&p p col pos=2&p p col count=3&p r p 564233524 resetCur=true& 101 INSTANCE NdAWEmS
W4euAS navCategoryld=10404062

Danymi aktualnymi w dniu sesji bedzie dysponowata Pani Dyrektor Iwona Rataj.



https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy/bezrobocie-rejestrowane/?p_p_id=101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_pos=2&p_p_col_count=3&p_r_p_564233524_resetCur=true&_101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS_navCategoryId=10404062
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy/bezrobocie-rejestrowane/?p_p_id=101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_pos=2&p_p_col_count=3&p_r_p_564233524_resetCur=true&_101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS_navCategoryId=10404062
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy/bezrobocie-rejestrowane/?p_p_id=101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_pos=2&p_p_col_count=3&p_r_p_564233524_resetCur=true&_101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS_navCategoryId=10404062
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy/bezrobocie-rejestrowane/?p_p_id=101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_pos=2&p_p_col_count=3&p_r_p_564233524_resetCur=true&_101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS_navCategoryId=10404062
https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy/bezrobocie-rejestrowane/?p_p_id=101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-1&p_p_col_pos=2&p_p_col_count=3&p_r_p_564233524_resetCur=true&_101_INSTANCE_NdWEmSW4euAS_navCategoryId=10404062

Na koniec lutego tego roku stopa bezrobocia w powiecie kepiiskim wynosita 1,6%.W marcu
stan oséb bez pracy ksztattowat sie na poziomie 550 bezrobotnych, w wiekszosci byli to
bezrobotni bez prawa do zasitku.

Bezrobocie wg stanu na 27.1V.2020r. wynosi 631 oséb.

Rok 2020 Wzrost do 31.03.2020
I 11 27.04.2020 wartosciow rocentow
szacunek 4 P ¥
brak n.d

Stopa bezrobocia 1,7%| 1,6% | danych brak danych B n.d.
Powiat Kepinski

) 564 552 550 631 81 14,7%
(liczba bezrobotnych)
Gmina Barandw 67 65 65 73 8 12,3%
Gmina Bralin a7 46 49 53 4 8,2%
Miasto i Gmina Kepno 296| 289 290 328 38 13,1%
Gmina teka Opatowska 27 29 28 35 7 25,0%
Gmina Perzéow 42 42 42 50 8 19,0%
Gmina Rychtal 43 42 40 51 11 27,5%
Gmina Trzcinica 42 39 36 41 5 13,9%

Odpowied? zostata udzielit Wtodzimierz Biatek z Powiatowego Urzedu Pracy w Kepnie.

5. Prosze o ocene sytuacji zdrowotnej mieszkancoéw DPS Rzetnia i sytuacji kadrowej

w jednostce.

W Domu Pomocy Spotecznej w Rzetni przebywa 64 mieszkaricéw. Opieke nad

mieszkancami sprawujg 3 pielegniarki, 9 opiekunek, 12 pokojowych, 2 fizjoterapeutow

i 2 terapeutdw.

Obecnie brakuje co najmniej 3 etatéw pielegniarskich, aby zabezpieczy¢ catodobowg

opieke pielegniarskg. Nieustannie trwajg dziatania podejmowane przez naszg placowke,

a takze Staroste Kepinskiego o pozyskanie dodatkowego personelu pielegniarskiego.

0Od 29 kwietnia ma podjg¢ prace dodatkowa pielegniarka.

Na biezagco monitorowany jest stan zdrowia mieszkancéw i personelu. Informuje,

ze niektdorzy mieszkancy mieli robione testy na obecnos$¢ koronawirusa, miato to gtéwnie

zwigzek z procedurami jakie sg stosowane

w innych podmiotach leczniczych przy




przyjmowaniu mieszkancéw na leczenie specjalistyczne (wszystkie wyniki testéw byty
ujemne).

Planowane jest takze przeprowadzenie badan na obecnos¢ SARS-Cov-2 dla
pracownikéw. Aktualnie trwa procedura i ustalanie najszybszego mozliwego terminu celu
przeprowadzenia badan.

Odpowiedzi udzielit Zbigniew Tomczyk Dyrektor Domu Pomocy Spotfecznej w Rzetni.



